depreca. dicit si est aliqua specialitas: q. Bal. in eadem. l. iij. dicit nulla esse specialitate quod refert sequitur Bre. in. d. tit. de excep. xvij. col. i. **20** ¶ Teniamus igitur ad clericum in quo fundat questio nostra et in eo dico quod mihi aliquo pacto non placet distinctio Ang. de qua. s. dum dicit stringit fuerit inchoatū iudiciū vel non: quod quoniam ipse fatetur citationē processisse quātū ad pueniendā vel perpetuandā iurisdictionē iudicis a quo emanavit tū valet sicut si litis cōtestatio emanasset iuxta glo. in de. j. de iudi. inyer. citationes. et no. in. c. si de offi. deleg. et in. c. pposuisti. de fo. cōpe. p iura fallum dicit palle. Ang. dicens quod tū ad hoc p citationem non dicat inchoatū corā iudice layco: quod immo ē perpetuatus per. s. dicta et per glo. in de. j. vt lite pen. facit text. in. s. si. in. i. de pena teme. liti. et sic per pns dicit s. l. i. vedito. ff. de iudi. que vult quod vedito: emptoris iudicē seq. qz postq. p citationē constat iudicē fuisse: nec in hoc credat aliquis diuersitate aliquā inter ius canonicū et civile in terminis in qbus. d. Ang. de are. loquitur videlicet qn citatione emanauit a iudice et peruenit ad partē vt legit et no. in. l. et q. ff. de iurif. om. iud. l. ante q. citatione ad pte peruenit p aliquos notes differētia inter ius canonicū et civile: qz de iure canonico dicitur perpetuata ex eo solo quod emanauit citatione. de iure tū civili secus: qz est opus vt ad partē citatā peruenire voluerit aliqui in. d. l. et qz post Jo. an. in. c. si. de offi. lega. Abb. tū ibi et idem esse vtroq. iure qd. tum ad perpetuandā iurisdictionē sufficere emanasse citationē et bñ pbat. vide p te in re. cū qd. ergo dicens in. q. nostra p supposita distinctione Ange. frustratoz. d. ubi facit contra Abb. et alios qz ista snia iudicis secularis effectualiter cōdenat ipsum clericū igitur violare q. et declinare possit et debeat cū oīno pbi beat a iure id facere. c. qualiter. de iudi. cū vulg. et qd. effectualiter eum cōdenat cōstat postq. statim tenetur de euictione: et ita firmat Ancha. in. d. regu. ea que. de reg. iur. et sentit Ang. in. d. l. nō solum. in. s. q. vulg. q. d. om. dicit quod incidenter clericus hoc casu iudicat per laycum. qd. minime vt posse fieri vulgata regula cū qd. de reg. iur. lib. vi. maxime si cōsideremus causam clerici spiritualē ppter personā clericū: vt voluit Anto. quā ibi refert Abb. vij. col. in. c. at si clerici. de iudi. quo casu constat: nec principaliter nec incidenter posse iudicē secularē cognoscere ter. cum sua glo. in. c. tuas. de ordi. cog. ni. bilominus adbe reo opinionio Abb. his nō obstatibus videlicet quod ipse clericus declinat re nō possit istud iudiciū secularē: vt optime ipse abbas melius q. hic vij. col. in. c. qm. frequēter. s. in aliss. vt lite non cōtestata postq. ipse nō est reus principalis cum iudiciū nō ē eum: sed p possidentē nomine proprio dirigitur: l. clericus ibi veniat vt differētia inter ius canonicū et civile: tū nihil agitur. merito si iura loquētia de laycis cognoscentibus de causis clericorum nō possunt in hoc applicari qz nullo modo hoc casu cām clericū sed layci cognoscit. nec obstat quod indirecte p quādam cōsequētia cōdenat ipsum clericū: qz dico quod hoc nō dicit esse in consideratione vt videmus multotiens in aliss. ptibus iuris: qz l. per cōsequētia: qd. nō l. p principaliter. l. i. ff. de auto. tuto. l. interdum. s. qui furē. ff. de fur. iuncta. l. solēnius. ff. de iudi. qd. manifeste demonstrat in. c. cum sit generale. et ibi no. de foro compe. qz absolute reo layco cōuento per clericum coram iudice seculari satis constat clericū actorē effectualiter cōdenatum et nemo dubitat talem effectualē cōdenationem valere. nec ob illa regula cū quid. de reg. iur. qz dicitur intelligi in respectu fine: secus autem si inspiciat modus: qz qd. vna via pbi betur alia permittit. ita ibi Domi. et abbas in. c. tne. de pec. ad propositum iura prohibent laycū iudicem clericū cōdenare qz traheret vel vocaretur tanq. reus ad iudiciū. secus qn ipse nō vocatur principaliter: sed alius cuius ratione clericus sperare posset cōmodum vel incōmodum p cōsequētia vel accessorie: qz tūc l. effectualiter condēnet clericus nō est curandū postq. in cōsequētia seu accessorie venit p. s. dicta. nec est verū quod cā clericū ppter clericū dicitur spiritualis: qz sequeret si esset spūalis quod seculari nullo modo cōcederet cognitio. c. tuas. de ordi. cog. c. inquisitionis. s. pbi emus. de hereti. lib. vij. cōsequēs est fallum c. cū sit generale. de foro cōpe. ergo et antecēdēs. vel secūdo dicit vt in simili dicit in. c. ex. l. is. de iurepa. q. ista cōdenatio secularis iudicis p cōsequētia vel accessorie est naturalis et nō accīdētalis: quo casu etiā res spūalis accedit rei tēporali: vt voluit in simili bal. multū sing. in. c. dispēdia. de rescrip. lib. vij. qd. dicitur reasumpsi in materia recōnentionis in. c. at si clerici. de iud. de quo. Abb. vij. et vij. col. secus si fuisset accessio accīdētalis: qz tūc esset admittēda corā iudice seculari. et ppter ea recōnentione q. est qdā accessio vt dicit glo. ff. in. c. j. de rescrip. lib. vij. nō posset fieri corā iudice seculari qn esset vt dicitur accessio accīdētalis: secus si esse naturalis: vt puta si super eadē re qualis videt esse in casu nostro: qz ex eodē facto orit accīdētalis ex diuersis factis orit vt latius dicit in dicto. c. ex. l. iteris. q. teneas mēti: qz melius q. alibi iudicio meo discussa est ista. q. pro cōplēmeto eiusdē dico vñ verbū sing. p scribētes nō tactū in locis cōmūnibus: qz licet venditor veniēs ad defensam emptoris nō possit mutare forū ipsius emptoris cōuenti per tertium: tū si tertius est cōsanguineus vel affinis vedito: cōpelleretur in eodē iudicio cōpromittere de dicta causa si fm formā statutoz. cau se affinis vel cōsanguineoz cōpromittēde essent: qz p tale compromissum nō dicit fieri mutatio fori nec iudicis. scitis enī quod snia arbitratōria dicitur tractatio magis q. snia. vt in aut. vt disse. iudi. s. si vero. col. x. sed si ego implozarem a iudice quod cogitare aliquē meū transigere vel

pacisci nō est dubiū quod nō esset declinare iudicē: immo tunc pprie ipse cognosceret: vt ff. de vsufruc. l. egssimū. vbi et glo. p. retera ille q. de iudice cōpromittit in arbitros nō dicitur declinare: vt est ter. c. n. glo. in aut. si vero. C. de iudi. ergo nec iste venditor compromissus per tendo per hoc videt declinare iurisdictionē iudicis. ita solēnter dicitur Bar. in sua disputatione incip. p. sane ciuitatis cōsilius. in. vij. col. succincte firmanit. in. l. si procurator. in. j. col. ff. rem ra. ba. qd. est pulch. ideo bene no. ¶ Subsequēter querit Abb. an donator teneat de euictione si res fuerit euicta ab ipso donatario de quo remittit ad no. in. l. i. C. de euic. et in. l. aristo. ff. de dona. vbi est cōclusio l. y. et alioz quod qn donator solēni stipulatione pmisit de euictione: tunc clarum est quod teneat ter. in. d. l. si aut non promissit: et tūc qn donatio incipit a promissione: vt qz primo promissit postea donauit et hodie tenet per leges si quis argentū. C. de dona. l. olim nō tenet nisi promissio fuisset solēnis. puta stipulatione interueniente si aut incipit a traditione: quia simul donauit et promissit: et tunc si vult agere ad particulare interesse: puta ad sumptus factos occasione donationis: et tunc pōt et donator teneretur dū tamen fuerit in dolo donando: alio non tenetur: vt in. d. l. aristo. Ad totale vero interesse nullo modo tenetur: vt in. d. l. i. et facit l. ad res. ff. de edil. edic. et per bec vides an et qn habeat locū euictio in dote in emicat: recurre ad. l. j. C. de iure do. cum ibi not. qz debet euictio sicut in donatione si quis stipulatus est de euictione vel si dos incipit a cōuentione vel pmissione aut pollicitatione: secus si a traditōe. ¶ nisi dolo interuenisset: ita hic Jmo. in. x. col. ¶ Quid aut in legato si fuerit euictū dic concludendo quod si legat res in genere debetur euictio: vt habet in. l. q. cōcubina. s. si beres. de leg. iij. secus si legat res in ipse: qz regult euictio nō debet: immo tunc sufficit tradere re qualis est. l. si ex substituto. s. j. de leg. j. q. limita. qn testator scienter legat rem alienam et si ignorāter coniuncte persone legasset cui verisimiliter legasset si emisset rem alienā. l. cū alienā. C. de leg. vbi de materia. l. si res obligata. ff. de leg. j. ita h. notabiliter do. Joā. de imo. in. r. col. que in donatione eodē modo cōcludit: vt. s. dicit post Abb. ¶ Quid aut in dote in onerosis aliis q. emptionis. et venditionis vt in dote per mutationis actionis insolūtū et filibus dic cū Ancha. hic et Jo. de imo. r. col. q. in eis debetur euictio sicut in dote emptionis et venditionis. l. si pretiū. C. de euic. l. j. ff. de rerum permu. l. liberam. C. de sen. vbi voluit Bar. q. in oī casu in quo quis tenet de euictione dicit fieri denunciatō actori sicut in dote venditionis per. d. l. libera qd. est notandū et hic applicabilis est. l. illa statuliberi. ff. de sta. lib. de qua feci mētionē. s. c. cū cām. pro extensione eiusdē. c. post Abb. penul. col. de quo et dicit circa d. istius Rubi. q. appellatione emptionis et venditionis comprehendit oīs datus per que dicitur trāsfert quod nō p cōprobatione eozū que in ista qōne firmant Ancha. et do. Joā. de imo. ¶ Quid aut in dote trāsfactionis an in eo debeat euictio remittit Ancha. et Jmo. ad nota. in. l. si pro fundo. C. de trāfac. vbi cōcludit quod pro re que dimittit ex cā trāsfactionis nō debet euictio: secus in illa que traditur transactionis note. ¶ Ultimo supra supradictā euictionē. not. q. regulariter nō pte agi s. vedito: nisi secuta euictio de. l. qui rem. C. de euic. et l. enieta. ff. eo. ¶ Fallit in aliquibus casibus notatis in glo. in. d. l. q. re. quos hic refert Jo. imol. ante. col. ¶ Primus est si ita cōuentū est quod mota lite etiā ante euictionē secuta possit agi. l. siue in libertate. C. de euictio. ¶ Secundus est qn qd. scienter veditit rem alienā ignorāti: vt est ter. valde no. in. l. l. feruus. s. si. ff. de actio. emp. ibi tū nō dicitur agi de euictione s. q. agi pōt ad interesse quātū intererat emptori re alienā nō fuisse sibi veditā. ¶ Tertius casus est cū glo. illa qn emineret euictio in limine datus hoc ē qn ante pretiū solūtū mouet qd. l. si post pfectā. C. de euic. s. certe vt Jmo. hic dicit ibi dū agi de euictione: sed dicit quod nō tenet emptor soluere pretiū nisi de se sibi fideiussoz. p euictione de quo superius dicit firmādo nō solū debere dare si deiussoz. p illa lite que mora ē sed pro quacūq. futura p ter. et Bar. in. l. si. ff. de rescin. vedit. et ex ista declaratione istius casus dicere soleo quod vedito: non cōpelleat dare emptorē fideiussoz. de euic. p negationē solutionis pretiū si inter eos nō fuit cōuētum in dote postq. p. d. l. si post pfectam. cōpellit dare fideiussoz. eo qz mota est sibi. q. sup. re empta. ¶ Quartus casus est qn veditit res alteri obligata emptore ignorāte. l. ex p. d. s. C. de euic. q. casus laborat eodē morbo quo precedēs: qz ibi nō dicitur euictio. s. vt ipsa res liberet ab obligatione: vt ibidē p. ¶ Itē no. et tene mēti quod si aliquis malo aīo mouet mihi qōnem in re quā volebam vendere ppter qd. emptor cessauit ab emptione quod agere possit s. eū impediet ad interesse. ter. est sing. in. l. re quādā. ff. de dolo. ¶ Per que sit expedita ista solēnis decretalis cū glossis suis que satis in superioribus expedita fuerūt: s. non fm meū ordinē cōfnetū. Et hoc q. scripsi in ista vltima decretali non in conflictu lectionum: sed potius iam factis vacationibus.